
 

 

 

 

 

 

    

           CITTÁ DI NOCERA SUPERIORE 

www.comune.nocera-superiore.sa.it      

 

BANDO DI GARA 

 

CONCESSIONE D’USO DI SPAZI INTERNI DELLA SEDE COMUNALE PER LO 

STAZIONAMENTO DEI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE, 

BIBITE, SNACK  

 

CIG: ZCA32B4850 

 

1. ENTE APPALTANTE 

COMUNE DI NOCERA SUPERIORE – Area Affari Generali – 84015 Nocera Superiore (SA) 

Telefono: 0815169257 

Pec: protocollo@pec.comune.nocera-superiore-sa.it  

Sito Internet: www.comune.nocera-superiore.sa.it sezione Bandi di gara e Avvisi 

 

2. OGGETTO 

Concessione d’uso di spazi interni della sede comunale per lo stazionamento dei distributori 

automatici di bevande calde, bibite, snack  

 

3. PROCEDURA DI GARA 

RdO aperta sul M.E.P.A. 

 

4. LUOGO E DESCRIZIONE DEL SERVIZIO 
4.1 Luogo di esecuzione: spazi interni alla sede del Comune di Nocera Superiore 

4.2 Descrizione: Il servizio consiste nella concessione di spazi per la installazione di distributori 

automatici idonei alla erogazione di bevande calde, bevande fredde e snack per il personale 

dipendente e per il pubblico che frequenta gli uffici comunali. 

Per maggiori e più dettagliate informazioni si rinvia al capitolato tecnico 

 

5.IMPORTO DEL SERVIZIO A BASE DI GARA 

Il canone annuo per l’utilizzo degli spazi concessi posto a base d’asta è di € 1.200,00 annui per n. 2 

distributori. 

Il servizio non prevede costi per gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi di interferenza. 

Per maggiori e più dettagliate informazioni si rinvia al Capitolato tecnico e al disciplinare di gara. 

 

6.DURATA DEL SERVIZIO 

Il servizio avrà durata di due anni con decorrenza dal giorno successivo alla data di sottoscrizione 

del contratto ovvero dal verbale di consegna del servizio, salvo proroga di un ulteriore anno. 

 

7.DOCUMENTAZIONE 

Il presente bando di gara è in pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Nocera 

Superiore. 

http://www.comune.nocera-superiore.sa.it/


 

 

 

 

 

 

    

           CITTÁ DI NOCERA SUPERIORE 

www.comune.nocera-superiore.sa.it      

Il medesimo bando, il disciplinare di gara – contenente le norme integrative del bando e facente 

parte integrante dello stesso – e i relativi modelli allegati, nonché il Capitolato tecnico sono altresì 

disponibili sul sito del Comune di Nocera Superiore: www.comune.nocera-superiore.sa.it nella 

sezione Bandi di Gara e Avvisi. 

 

8.TERMINE E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

L’operatore economico che intende partecipare alla presente procedura, dovrà far pervenire la 

propria offerta secondo la procedura prevista per la RdO sul MEPA entro e non oltre le ore 12.00 

del 15.09.2021, pena la inaccettabilità dell’offerta stessa. 

Oltre il suddetto termine non è valida alcuna offerta anche se sostitutiva o aggiuntiva a quella 

precedente. 

 

9.APERTURA DELLE OFFERTE 

Le offerte saranno aperte in seduta pubblica sulla piattaforma MEPA il giorno 21.09.2021 alle ore 

11.00 presso l’ufficio del Responsabile dell’Area Affari Generali, C.so Giacomo Matteotti, 23 

Nocera Superiore 

 

10.SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA 

Possono partecipare alla gara gli operatori economici di cui all’art. 45 del D.Lgs 50/2016 

 

11.REQUISITI MINIMI PER LA PARTECIPAZIONE 

Per poter partecipare, i soggetti indicati al precedente punto 10, devono essere in possesso, a pena 

di esclusione, dei requisiti di idoneità professionale previsti dall’art. 83 comma 1 lett. A) del D,. 

Lgs. n. 50/2016, nonché i requisiti di accesso e di esercizio delle attività commerciali previsti 

dall’art. 71 del D. Lgs. 59/2010 e ss. mm. ii., sempreché non si trovino in una delle situazioni di cui 

all’art. 80 D. Lgs. n. 50/2016.  

Per una dettagliata descrizione dei requisiti sopraelencati si rinvia al disciplinare di gara allegato al 

presente bando. 

 

12.TERMINE DI VALIDITÀ DELL’OFFERTA  

L’offerta dovrà rimanere valida 180 giorni dalla data di scadenza del termine per la sua 

presentazione (art. 32, comma 4, D. Lgs. n. 50/2016) 

 

13.CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 

L’aggiudicazione del servizio avverrà secondo il criterio del massimo rialzo rispetto all’importo del 

canone annuo posto a base d’asta 

La ditta aggiudicataria sarà quella che avrà offerto il maggior canone annuo. 

 

14. SUBAPPALTO 

Non è ammesso il subappalto. Pertanto è fatto assoluto divieto di affidare in subappalto qualunque 

parte del servizio e l’affidatario è consapevole che ogni richiesta in tal senso sarà negata. È fatto 

divieto alla ditta affidataria di cedere a terzi, del tutto o in parte il servizio di cui trattasi. 

http://www.comune.nocera-superiore.sa.it/


 

 

 

 

 

 

    

           CITTÁ DI NOCERA SUPERIORE 

www.comune.nocera-superiore.sa.it      

15. VARIANTI 

Non sono ammesse offerte in variante. 

 

16.RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Responsabile Unico del Procedimento: d.ssa Bianca Pentangelo 

Tel.0815169257 

Pec: affarigenerali@pec.comune.nocera-superiore.sa.it 

Per ulteriori e più dettagliate informazioni e prescrizioni si rinvia al disciplinare di gara. 

 

17. CONTROVERSIE 

Per tutte le controversie inerenti e conseguenti alla interpretazione, esecuzione e risoluzione della 

prestazione di servizio è competente il TAR Campania sez. di Salerno. 

 

18. TRATTAMENTO DEI DATI 

La stazione appaltante informa che i dati forniti dai concorrenti obbligatoriamente per le finalità 

connesse alla gara d’appalto e per la eventuale stipula del contratto saranno trattati conformemente 

alle disposizioni del GDPR (Regolamento UE 2016/679) e del D. Lgs. 196/2003 e ss. mm. ii. e 

saranno comunicati a terzi solo per motivi inerenti la gestione della gara e la stipula e gestione del 

contratto. 

 

 

 

 


